
 

 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  

via Trieste 21 – 20029 Turbigo 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - https://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

 

All'Albo on line 

Al Sito Web 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI INDIZIONE PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI 

PERSONALE INTERNO: ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“COMPETENTI CON LE STEM“ SCUOLA SECONDARIA DI ROBECCHETTO CON INDUNO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e 

delle competenze di cittadinanza digitale, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51 “My smart city” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 

 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività 

digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, prot. 2669 del 03/03/2017 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per 

la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sotto azione 10.2.2A “Competenze di 

base”; 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 22/03/2022 di approvazione del 

“Regolamento di reclutamento degli esperti”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28236 avente per oggetto: 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020” Asse I–Istruzione–Fondo di Rotazione. In coerenza con 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

cittadinanza digitale, Prot. 2669 del 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 

10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-51; 

VISTA la delibera n. 63 del 07/02/2023 con la quale veniva approvato il Programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2023; 

VERIFICATA la disponibilità di € 1.044,09 residui del finanziamento per il PON in oggetto; 

VERIFICATA la disponibilità di € 70,71 dei fondi di bilancio ad integrazione dei residui PON; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 esperto per la realizzazione 

del Progetto “COMPETENTI CON LE STEM“ Scuola Secondaria di Robecchetto con Induno 

 

DETERMINA  

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il reclutamento di personale interno per la 

realizzazione del Progetto “COMPETENTI CON LE STEM“ Scuola Secondaria di Robecchetto 

con Induno 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2023-10-11T15:30:17+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




